
PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2017

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  08 marca 2017 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  16 4 0 .
Przewodniczył:  Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  spóźnił  s ię na sesję.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 204 do nr 208.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  dokonał  otwarcia
XXXVI sesj i  Rady Gminy,  po  czym stwierdził  kworum,  przy  którym Rada  Gminy
może podejmować prawomocne uchwały oraz dokonywać ważnych wyborów.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  porządek
dzisiejszej  sesj i  otrzymaliście  Państwo  wraz  zaproszeniami.  Był  dostępny  na
stronie  BIP  oraz  na  tabl icach  ogłoszeń.  W  stosunku  do  porządku
zaproponowanego  wcześniej  wprowadziliśmy  dwie  zmiany;  po  pierwsze  została
wykreślona  na  razie  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIV/192/2017
Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  18  stycznia  2017  roku  w  sprawie  ustalenia  trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacj i  dla  niepublicznych  jednostek  oświatowych
prowadzonych  na  terenie  Gminy  grunwald  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli
prawidłowości  ich  wykorzystania  a  wprowadzona  została  uchwała  w  sprawie
projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  do  nowego  ustroju  szkolnego,
takie  dwie  poprawki  zostały  przez  radnych  na  posiedzeniu  komisj i
zaakceptowane.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  XXXVI  sesj i  Rady  Gminy
w/g następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Zapoznanie się ze strukturą zatrudnienia w Urzędzie Gminy i  jednostkach
       organizacyjnych.
   5.  Informacja w sprawie realizacj i  inwestycj i  drogowych planowanych do
       wykonania w 2017 roku:
       a)  możliwości  f inansowe dotyczące remontów dróg gminnych w oparciu o
          aktualne dane;
       b)  planowane remonty na drogach powiatowych w 2017 roku.
   6.  Analiza realizacj i  inwestycj i  gminnych wykonanych w 2016 roku i
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       planowanych w 2017 roku:
       -  w tym plan prac inwestycyjnych i  remontowych w obiektach gminnych.
   7.  Ocena ściągalności opłat  za wodę i  ścieki  oraz podatków za rok 2016.
   8.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   9.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/195/2017 Rady Gminy Grunwald z
          dnia  15 lutego 2017r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na
           2017 r. ;
       b)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           la ta 2017 – 2027;
       c)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
       d)  w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia „Pomoc Dzieciom
           Potrzebującym” im.  Janiny Pelczarskiej  w Ostródzie reprezentowanego 
           przez Pana Piotra  Kołodziejskiego na działalność Wójta Gminy Grunwald
           w przedmiocie nieprawidłowego podania danych w Systemie Informacji
           Oświatowej ,  skutkującej  pobraniem z budżetu Państwa zawyżonej  sumy
           subwencji  oświatowej  w 2016 r. ;
       e)  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół  podstawowych i  gimnazjów 
           do nowego ustroju szkolnego.
   10.  Wolne wnioski.
   11.  Zamknięcie obrad

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem jest  przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i .  Protokół  z  przebiegu XXXV
sesj i  rady  gminy  był  dostępny  w  biurze  rady.  W  dniu  dzisiejszym  jest  dostępny
przy  liście  obecności.  Można  było  do  tego  protokółu  zgłosić  poprawki  i  swoje
uwagi.  Proponuję żeby protokół został  przyjęty bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XXXV  sesj i
Rady Gminy.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejny  punkt
zapoznanie  ze  strukturą  zatrudnienia  w  Urzędzie  Gminy  i  jednostkach
organizacyjnych.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  radni  otrzymali  informację  odnośnie
struktury  zatrudnienia  w  Urzędzie  Gminy  i  jednostkach  podległych.  Państwo
chciel iście  dodatkową informację  poza  jednostkami  organizacyjnymi  czyl i  GOK i
bibl ioteki  i  taką  informację  Państwo  otrzymaliście.  Myślę,  ze  komplet
dokumentów  już  jest .  Nie  będę  szczegółowo  przedstawiał  jak  ta  struktura
wygląda,  bo to zajęłoby dużo czasu.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  i le  jest  osób  w  gminie
zatrudnionych,  opłacanych z budżetu gminy,  jak to wygląda,  ma Pan taką wiedzę?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  tym  momencie  nie.  Nie  jestem
przygotowany.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  -  myślę,  że  każdy z  nas  może
gdzieś  tam  na  marginesie  policzyć,  jaka  to  jest  l iczba  osób.  Świet licowe  w
świetl icach wiejskich zatrudnione są na umowy o dzieło czy umowy zlecenia?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – na umowy zlecenia.  
Innych uwag nie zgłoszono.
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Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  informacja  w
sprawie realizacj i  inwestycj i  drogowych planowanych do wykonania w 2017  roku.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mimo  że  budżet  gminy  jeżel i  chodzi  o
inwestycje  nie  jest  aż  taki  bogaty,  to  jednak  tych  inwestycj i  drogowych
zaplanowanych  w  roku  2017  do  wykonania  będzie  dosyć  dużo  i  będą  one  dosyć
cenne,  znaczące.  Największą  inwestycją  którą  będziemy  realizowali ,  będzie  to
inwestycja – budowa tej  drogi  Korsztyn,  od drogi  powiatowej  do Korsztyna.  Na tą
drogę  ogłoszono  już  przetarg,  oferty  będą  otwarte  jutro.  Po  wpłaconych  wadiach
wiem,  że  zainteresowana  jest  duża  firma  Strabag.  Sądzę  że  jeszcze  jakieś
dodatkowe  będą.  W  budżecie  na  2017  również  zaplanowaliśmy  inne
przedsięwzięcia,  które  będziemy  realizowali  jak  tylko  pogoda  na  to  pozwoli.  Są
to  zapisane  w  budżecie  środki  na  wykonanie  chodnika  przy  drodze  gminnej  w
miejscowości  Dylewo  i  przebudowa  drogi  gminnej  w  Rychnowskiej  Woli.  Jest  to
ten  newralgiczny  odcinek,  wzbudza  emocje  jeżel i  chodzi  o  mieszkańców
Rychnowskiej  Woli.  Przy  każdorazowym  kataklizmie  jeżel i  chodzi  o  opady,  coś
tam  się  dzieje.  Z  takich  przedsięwzięć  które  będziemy  real izowali  wspólnie  z
powiatem,  też  chodzi  o  drogi  powiatowe  w  zapytaniu,  to  będzie  największą
inwestycją  przebudowa  drogi  powiatowej  z  udziałem  gminy  w  miejscowości
Zybułtowo.  Na  to  posiadamy  również  środki  w  budżecie  gminy  zabezpieczone.
Myślę,  że  na  następnej  sesj i  już  podejmiemy  uchwałę  dotyczącą  podpisania
umowy o udzieleniu pomocy powiatowi w budowie tej  drogi  i  powiat  przystąpi  do
realizacj i  tej  inwestycj i .  Również  chciałbym  w  tym  roku,  jeżel i  chodzi  o
Zybułtowo,  również  bym  chciał  zacząć  tam  przebudowywać  drogi  tzw.  między
osiedlowe,  wśród  osiedlowe.  Jeżeli  będziemy  przebudowywali ,  to  oczywiście
tylko  z  pomocą środków ANR.  Odpowiedni  wniosek i  projekt  został  sporządzony.
Wniosek  został  złożony.  Czekamy  na  decyzję  ANR,  wówczas  ta  droga  będzie
przebudowana.  Posiadamy  również  zgromadzony  na  placu  w  miejscowości
Gierzwałd,  prawie  1,5 tys.  ton destruktu,  który jak tylko pozwoli  pogoda zostanie
rozdysponowany  na  takie  newralgiczne  punkty  na  terenie  naszej  gminy,  a  jak
sami  wiecie  teraz  wiosną  jak  już  ziemia  puściła,  to  te  drogi  są  w takim stanie,  że
rzeczywiście  przydałoby  się  z  miesiąc,  żeby  zapełnić.  Nie  da  się  zapełnić
wszystkich.  U  mnie  telefon  dzwoni  od  samego  rana.  Zawsze  staramy  się  w  jakiś
sposób  w  tych  ekstremalnych  przypadkach  tej  pomocy  udzielać.  Do  sołtysów  i
radnych  prośba,  nie  zwracać  uwagi  na  mniejsze  przypadki  wynikające,  że  jest
wiosna,  ale  na  te  rzeczywiście  newralgiczne  z  tego  tytułu,  że  środki  też  są  w
budżecie  ograniczone,  a  jak  się  mówi  przysłowiowe  wyrzucanie  pieniędzy  w
błoto  jest  bezcelowe.  Z  takich  ważniejszych  tych  rzeczy drogowych  jeżel i  chodzi
o  drogi  powiatowe  i  gminne  wymieniłem,  z  tym  że  chciałem jeszcze  napomknąć,
że  Starostwo  Powiatowe  jak  zwykle  wystąpiło  do  nas  z  propozycją,  jeżeli  będą
środki  jakieś  uzyskane z  przetargów i  realizacj i  ich  inwestycj i  a  różne  inwestycje
będą  realizowane  ze  „Schetynówek”,  które  są  dofinansowywane  z  budżetu
państwa,  przy  zaistnieniu  jakichś  oszczędności,  zwróci li  s ię  do  nas,  że  jeżeli
będziemy zainteresowani  tym 30% naszym udziałem,  również  będziemy wspólnie
robić inne drogi,  ale  to już wyniknie w trakcie roku inwestycyjnego.
Pan Edmund Żmijewski – a ta droga od Szczepankowa do Domkowa?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak,  umowa jest  podpisana.
Pan Edmund Żmijewski – na jakiej  odległości ona będzie,  do torów czy dalej?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ona  będzie  aż  do  mostka,  do  ostatniego  mostka
jak  się  wjeżdża  od  strony  Gierzwałdu.  Jest  projekt,  jest  wykonany.  Z  tego
projektu został  złożony wniosek na tą  drogę.
Sołtys  –  Pan  Zbigniew  Mioskowski  –  nic  Pan  nie  wspomniał  o  naszych  drogach
polnych,  które miały być robione z funduszu sołeckiego.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  te  co  z  funduszu,  to  tak.  Co  z  funduszu
sołeckiego będą robione,  to  realizowane będą przez radę sołecką.
Sołtys – Pan Zygmunt Mioskowski – gmina ma to zrobić.  Nie wspomniał  Pan nic
o naszych polnych drogach z funduszu sołeckiego.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie sołtys ie  przepraszam,
czy  Pan  złożył  wniosek  do  wójta  przewidzianym  ustawą  w  terminie  do  30
września?
Sołtys – Pan Zygmunt Mioskowski – radna złożyła.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  to  w  imieniu  sołectwa,
to  jest  zadanie  sołectwa,  żeby te   środki  wykorzystać,  bo myślę,  że Pani  Skarbnik
nie  będzie  tutaj  skąpiła  środków,  ale  to  jest  zadanie  sołectwa.  Uważałem,  że
gmina  powinna  wspomagać  te  działania  rad  sołeckich  tam gdzie  sołectwo  nie  jest
w  stanie  pewnych  rzeczy  zrobić,  ale  to  jest  głównie  zadanie  sołectwa.  Taka  jest
idea funduszu sołeckiego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  Pani  Kamila  Szewczak,  która  pracuje  u  nas
i  zajmuje  się  funduszami  sołeckimi.  Ona  jest  od  pomocy  radom  sołeckim,  żeby
pomóc  wykorzystać  te  środki,  które  żeście  rozdysponowali .  Te  rady  sołeckie
które  mają  fundusze  przypisane  do  rad  sołeckich,  to  one  dysponują  tymi
funduszami.  Oczywiście  ja  podpisuję  umowy,  ale  wyłonienie  wykonawców  i  cała
ta  procedura  należy  do  rad  przy  pomocy oczywiście  naszej .  Wiem oczywiście,  że
sołectwo  nie  posiada  osobowości  prawnej  i  nie  może  podpisywać  umów,
zobowiązań, ale wyłanianie już wykonawców należy do sołectwa. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  jeszcze  wrócę  do  tego
tematu  który  Pan  Mioskowski  podniósł.  To,  że  pomysł  ma  sołectwo,  to  wcale  nie
znaczy,  że  sołectwo  jest  w  stanie  w  100%  ten  pomysł  zrealizować.  Od  tego  jest
aparat  gminny,  żeby  w  tych  działaniach  sołectwa  wspomagać,  doradzać,
podpowiadać  jak  to  powinno  być  zrobione.  Myślę,  że  wspólnymi  siłami  jesteśmy
w  stanie  zrobić  więcej  niż  w  pojedynkę  szarpiąc  się  i  jeszcze  wzajemnie  sobie
przeszkadzając.  Taka  jest  moja  opinia  w  tej  sprawie.  Ja  mam  pytanie  do  Pana
Wójta,  jak  wygląda  sprawa  realizacj i  pomysłu  remontu  drogi  powiatowej  w
Kiersztanowie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  droga  powiatowa.  Na  pewno  w budżecie
powiatu  na  rok  bieżący  nie  ma  środków  na  tą  drogę  w  Kiersztanowie.  Wiem,  że
część  środków  sołeckich  na  wytyczenie  pasa  drogowego  i  te  inne  rzeczy  jest
przeznaczonych  na  wykonanie  tego.  Nie  da  się  wszystkich  dróg  w  ciągu  jednego
roku współpracy z  powiatem zreal izować.  Jest  to zadanie na przyszły rok.
Sołtys  –  Pan  Ryszard  Gorzki  –  Panie  Wójcie  ja  się  chciałem  spytać,  kiedy
będzie w końcu u nas droga zrobiona?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  co  Pan  ma  na  myśli  Panie  Sołtysie?  Ja  kiedyś
naprawdę  się  zdenerwuję.  Macie  podpisaną  umowę  z  kopalnią,  której  byłem
przeciwny bardzo. W tej  umowie zawarte jest ,  że  kopalnia będzie funkcjonowała i
będzie  remontowała  na  bieżąco  drogi  w  miejscowości  Zapieka.  Real izacją  miała
się  zająć rada sołecka.  Dlaczego się rada sołecka tym nie zajmuje.
Sołtys  –  Pan  Ryszard  Gorzki  –  dzwoniłem  do  niego  a  on  nigdy  telefonu  nie
odbiera.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie  ale  w  jaki
sposób rada sołecka podpisuje umowę skoro nie  ma osobowości prawnej?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -   nie  to,  że podpisuje umowę,  ale  zobowiązał  się.
To  jest  zobowiązanie  się  ustne.  Na  pewno  nikt  nie  jest  sam.  Inni  ludzie  by
powiedziel i ,  że  jeżel i  chodzi  o  same  przygotowanie  tego  momentu  otwarcia
kopalni  w Zapiece,  że zdecydowanie byłem przeciwny.  Chyba wszystkie  czynniki,
nie  pomijając  najwyższych,  zrobiono  kopalnie,  ale  zebranie  wiejskie  się  odbyło  i
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zebranie  wiejskie  tak  jednogłośnie,  oni  se  dadzą  sobie  radę  z  przedstawicielem
kopalni,  nie  wiem co obiecał.
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – nic takiego czego nie było.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  Panie  Sołtys ie  droga  będzie  normalnie  zrobiona
i  będzie  robiona  cały czas.  Niech powie  Panu o  tym Pani  Gorzka,  bo  ona  częściej
do mnie dzwoni niż Pan. 
Sołtys  –  Pan  Ryszard  Gorzki  –  ja  nie  muszę  dzwonić,  bo  wystarczy  że  powiem
na sesj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę  proszę  Państwa,  że
autorytet  wójta  i  urzędu  więcej  wskóra  u  przedsiębiorcy,  który  działa  na  tym
terenie  niż  prośby  i  błagania  sołtysa.  Myślę,  że  warto  zastanowić  się  nad
bardziej  kreatywnym  podejściem  do  problemu  i  próbą  dogadania  się  z  tym
przedsiębiorcą.  Ewentualnie  rozważenie  jakie  są  możliwości  wymuszenia  na  nim
działania,  żeby tą drogę utrzymać w należytym stanie
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  droga  do  Zapieki  nie  jest  w  innym  stanie  niż
inne  drogi  gruntowe  na  terenie  naszej  gminy  na  dzień  dzisiejszy.  Nie  jest  też
eksploatowana  jeżel i  chodzi  o  tą  część,  poza  początkiem  tej  drogi  poprze
eksploatatora tej  kopalni  tylko przez mieszkańców Zapieki.
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – tak,  oczywiście.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Panie Sołtysie  może Pan siąść chwilę.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – od zwracania uwagi  tutaj  to
ja jestem.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  dobrze,  ja  odpowiem  na  piśmie.  Panu  Sołtysowi
odpowiem  na  piśmie.  Nie  będę  tutaj  dyskusj i  prowadził  na  sesj i .  Myślę,  że  po
sesj i  spotkamy  się  Panie  Gorzki  i  porozmawiamy  szczegółowo.  Parę  spraw  Panu
przedstawię,  których nie chcę tu   poruszać przy wszystkich na sali .
Przewodniczący  rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  zwraca  Pan  uwagę
sołtysowi,ja rozumiem, że można się zdenerwować.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przepraszam.
Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przechodzimy do
kolejnego  punktu  –  analiza  realizacj i  inwestycj i  gminnych  wykonanych  w  2016
roku i  planowanych w 2017 roku.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  rok  2016,  załącznik  do  budżetu
nr  3  doskonale  odzwierciedla  to  co  żeśmy  zrobil i  w  roku  2016  czyli  na  dobrą
sprawę  wszystkie  przedsięwzięcia  które  były  zaplanowane  w  roku  2016  zostały
wykonane.  Oczywiście  są  jeszcze  takie  drobiazgi,  które  należałoby  dokończyć.
Nie  jest  to  związane  z  ponoszeniem kosztów -  dokończenie  podłączenia  urządzeń
przepompowni  w  miejscowości  Dylewo,  mówię  o  dokończeniu  również  projektu
kanalizacj i  wiejskiej  miejscowości  Stębark.  Na  kanalizację  Stębark  mamy  tzw.
wydatki  niewygasające.  Pieniądze  na  to  są  zabezpieczone.  Poza  tym  myślę,  że
Państwo  dysponujecie  tymi  załącznikami  jeżeli  chodzi  o  rok  2016  i  ja  nie  będę
wszystkiego  czytał ,  bo  tych  pozycj i  jest  aż  45,  ale  wszystkie  które  zostały
zaplanowane,  zostały  wykonane  z  dużym  udziałem  również  środków
zewnętrznych,  bo jeżel i  chodzi  ośrodki  pochodzące  z  innych źródeł,  to  udało  nam
się  uzyskać  683.360,-  z ł .  Jeszcze  nie  wpisal iśmy  środków,  które  otrzymaliśmy  z
Zarządu Dróg Wojewódzkich na remont chodnika w miejscowości Frygnowo.
Uwag nie zgłoszono.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  2017  jeżel i  chodzi  o  inwestycje  jest  to
załącznik  nr  3  do  uchwały  budżetowej .  Jeżeli  chodzi  o  te  drogowe inwestycje,  to
zmiana  nawierzchni  drogi  Korsztyn,  budowa  chodnika  w  Dylewie,  przebudowa
drogi  w  Rychnowskiej  Woli  i  z  tych  pilniejszych  to  będzie  projekt  budowy
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świetl icy  wiejskiej  w  Glądach,  rata  leasingu,  budowa  wiaty  w  miejscowości
Gierzwałd,  budowa  zadaszenia  świet l icy  w  miejscowości  Frygnowo,  to  jest  ze
środków  sołeckich,  budowa  wiaty  w  miejscowości  Kitnowo,  miejscowości
Mielno,  Domkowo również  budowa wiaty.  W Dylewie  mam jeszcze  wpisane  stare
przedsięwzięcia,  z  tym  że  myślę,  że  zebranie  wiejskie  zmieni  to  na  budowę
siłowni  zewnętrznej  w  miejscowości  Dylewo.  W  Gierzwałdzie  również  rada
sołecka  przeznaczyła  pieniądze  na  lampę  solarową  i  w  Grunwaldzie  na  siłownię
zewnętrzną,  to  samo w Marcinkowie,  Stębarku  i  Kiersztanowie  i  w Rychnowskiej
Woli.  50  tys.  zł  mamy  na  realizację  programu  budowy  przydomowych
oczyszczalni,  z  tym  że  już  wpłynęło  sporo  podań.  Podań  jest  ponad  dziesięć.
Myślę,  że  czas  by  było  z  komisją  budżetu  się  spotkać  i  opracować  jakiś  sposób  i
metodę  podziału  tych  środków,  które  mamy.  Ja  może  przygotuję  wstępnie  tę
stronę  techniczną  a  jeśl i  chodzi  o  stronę  finansową  trzeba  zdecydować,  jakie  to
ma  być  dofinansowanie,  w  jakiej  wysokości  i  komu.  Oczywiście  rozbudowa  sieci
kanalizacyjnej  w  miejscowości  Szczepankowo.  Projekt  nasz  znajduje  się  w  tej
chwil i  w  uzupełnieniu.  Jest  też  na  wysokim  miejscu  rankingu.  Z  tej  właśnie
budowy część  środków przeznaczyliśmy na  inne  potrzeby początkowo,  ale  myślę,
że  w  ciągu  roku  budżetowego  te  środki  zwrócimy.  Również  opracowujemy
projekty  przyłączy  wodociągowych  dla  Lipowej  Góry  i  jedno  przyłącze  dla
miejscowości  Frygnowo.  Są  to  ostatnie  na  terenie  gminy  gdzie  nie  ma  wiejskiej
wody.  Na  wykonanie  oświet lenia  ulicznego  w  miejscowości  Mielno  ma  być
przeznaczone  30  tys .  zł  i  projekt  i  wykonanie  oświet lenia  ulicznego  wsi  Kitnowo
jest  przeznaczone  100  tys .  zł  i  100  tys .  zł  na  modernizację  remizy  OSP  w
Gierzwałdzie.  Wszystkie  te  przedsięwzięcia  są  już  rozpoczęte  w  ten  sposób,  że
albo  rozpoczęte  procedury  przetargowe  albo  zlecone  projekty  wykonawcze  albo
złożone  wnioski  o  dofinansowanie.  Tak  wyglądają  zadania  inwestycyjne
przewidziane do real izacj i  w roku 2017. 
Sołtys  –  Pani  Krystyna  Guzdaj  –  dostal iśmy  informację,  żeby  zgłaszać  na
oczyszczalnie  przydomowe a  jak  poszłam zgłosić,  to  powiedzieli ,  że  Kitnowo nie
podlega.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  no  nie  podlega.  Wstępnie  ustali l iśmy,  że  tam
gdzie  będą  wykonane  liniowe  kanalizacje,  nie  będziemy  dofinansowywali  tych
przyzagrodowych.  To  dotyczy  tylko  i  wyłącznie  zabudowy  kolonijnej  tam  gdzie
nie przewidujemy,  gdzie nie  będzie możliwe wykonanie kanalizacj i  l iniowych. 
Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  -   proszę  Państwa tak  w całej
Polsce  się  dzieje,  że  tam gdzie  warunki  urbanistyczne  pozwalają,  żeby to  spiąć  w
ciąg  l iniowy,  to  się  podłącza.  Natomiast  pojedyncze  zabudowania  realizuje  się
przy pomocy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Sołtys  –  Pan  Zygmunt  Mioskowski  –  w  Gierzwałdzie  wiata  to  jest  zadanie
inwestycyjne a  u nas droga to nie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  bo  jest  przeznaczone  ze  środków  bieżących  na
remonty.  Inwestycje  się  inaczej  klasyfikują  w  budżecie  gminy  a  inaczej  remonty
bieżące.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  dwa  pytania,
pierwsze dotyczy pozycj i  nr 9.  W zestawieniu jet  budowa wiaty w Mielnie.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  jest  pomyłka,  to jest  skwer.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Druga  sprawa,  już  w
ubiegłym  tygodniu  widziałem  w  Mielnie  na  słupach  energetycznych  powieszone
latarnie a w tej  chwili  są zdjęte.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  gdzie  w  Mielnie?  Pierwsze  słyszę.  Zlecone
było,  wyłoniony został  wykonawca,  być może jakieś wadliwe albo coś,  nie wiem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeszcze  nie  świeciły  co
prawda,  ale  już  3  latarnie  wisiały,  chociaż  mam  zastrzeżenia,  bo  dwie  wisiały

6



przy drodze  wojewódzkiej ,  jedna  przy  wjeździe  przy  dawnej  dyrekcj i  PGR,  gdzie
jest  wyjazd  na  drogę  wojewódzką,  qa  druga  przy  zabudowaniach  Państwa
Iwańskich.  Kolejny  słup  był  pusty,   i  trzecia  latarnia  przy  wjeżdzie  z  drogi
gminnej  z  podwórka   przy czworakach.  Myślę,  że  tam specjalnego  zagrożenia  nie
ma.  Natomiast  nie  jest  oświetlony  wyjazd  z  tej  drogi  gminnej  do  drogi
wojewódzkiej .  Myślę,  że  trzeba  by  było  jeszcze  raz  z  wykonawcą  przyjrzeć  się
planom,  żeby  oświet lana  była  droga  wojewódzka  a  nie  gdzieś  tam  podwórka.
Może też potrzeba,  ale ważniejsza jest  sprawa bezpieczeństwa.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   wykonawca  na  pewno  się  zgłosi  do  sołtysa  i
wyprostuje.  Pierwsze  słyszę,  że  on  już  tam  coś  zaczął.  Być  może  pracownicy  od
inwestycj i  będą  szczegóły  bardziej  znali  a  być  może  mylą  się  te  la tarnie  stare,
które  były remontowane tam przy wjeździe  do Jezuitów,  gdzie  były zasilane  z  ich
ujęcia  a później  nam odmówili ,  to być może te  są zdjęte.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – były powieszone trzy nowe.
Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przechodzimy do
kolejnego  punktu  –  ocena  ściągalności  opłat  za  wodę  i  ścieki  oraz  podatków  za
2016 rok.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  rok  2016  to  wygląda  to  bym
powiedział  dobrze,  powiedziałbym,  że  bardzo  dobrze  gdyby  nie  podatek  od
nieruchomości  od  osób  prawnych.  Jeżeli  chodzi  o  osoby  prawne:  podatek  leśny
jest  zrealizowany  w  99,9%  czyli  zreal izowaliśmy  94.561,-  zł;  podatek  rolny  o
dziwo  zrealizowany  jest  w  99,9%  -  147.079,-  zł .  Mówię  tutaj  o  osobach
prawnych,  nie  f izycznych  czyl i  przedsiębiorstwach.  Podatek  od  nieruchomości
zrealizowany jest  w 64,9% od osób prawnych.  Tu trzy firmy zalegają  z  podatkiem
od  nieruchomości.  W  stosunku  do  nich  wszczęte  zostało  postępowanie
egzekucyjne.  Jest  to  f irma  z  Rychnowa,  Kitnowa  i  f irma  z  Zapieki.  Jeżeli  chodzi
o  należności  od  osób  fizycznych  i  prawnych  to  jest  podatek  od  środków
transportowych  zreal izowany w 82,4% czyli  na  sumę  42.393,-  zł  zrealizowaliśmy
34.937,-  zł .  Za  wodę  i  ścieki  jest  też  wysoka  realizacja,  bo  zrealizowane  jest
95,6% w stosunku do sum wynikających z  przypisów czyli  zaplanowanych.  Jeżeli
chodzi  o  osoby  fizyczne  to  podatek  od  nieruchomości,  podatek  rolny,  podatek
leśny  tutaj  przypisy  są  zrobione  jednorazowo  i  też  to  wygląda  bardzo  dobrze.
Należności,  przypisy  za  2016  rok  wynosiły  1.842.662,-  zł  a  wpłaty  wynoszą
1.716.289,-  zł .  Czyli  podatki  są  zreal izowane  w  93,1%,  czyli  uważam,  że  bardzo
dobrze.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  godne  pochwalenia  to
zdyscyplinowanie  mieszkańców,  którzy  nie  ociągają  się  z  wpłatami  na  rzecz
budżetu  gminy.  Chyba  w  listopadzie  dostaliśmy  taką  informację  na  temat
zaległości  na  kwotę  2.750  tys .  zł  z  tytułu  niewpłaconych  należności
cywilnoprawnych  i  podatkowych.  Tam  jest  taka  pozycja  524  tys.  zł  od   osoby
wymienionej  z imienia i  nazwiska.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest .  Jest  to  osoba  która  przegrała  sprawę
sądową  z  nami  lat  temu  kilkanaście  już  można  powiedzieć.  Dotyczy  to  budowy
oczyszczalni  ścieków  w  miejscowości  Zybułtowo.  Przez  wykonawcę  zostaliśmy
wtedy zmuszeni  do  zapłacenia  całości  sumy.  Wykonawca  przegrał  sprawę  z  nami,
niestety  nie  był  w  stanie  spłacić  i  ta  suma  do  dzisiaj  wisi .  Cały  czas  jest
postępowanie  egzekucyjne  wszczynane  w  stosunku  do  tej  osoby.  On  się  do  nas
zwracał,  tutaj  kilkukrotnie,  raz  przez  radę  zostało  odrzucone  do  rozpatrzenia
przez  wójta.  Ja  takiej  kompetencj i  nie  mam,  żeby  rozpatrywać  zaległości  ponad
pięćset  tys ięczne.  To  taka  wyszła  zaległość,  ponieważ  firma  dawno  splaj towała  a
to nam wisi  od piętnastu la t  na statystyce i  psuje tą  statys tykę.  
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   może  potrzebne  są  jakieś
inne działania   oprócz tego,  że się  do niego apeluje.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  wszystkie  dostępne  dla  nas  prawne  metody,
łącznie z komornikiem, po prostu nie ma z czego ściągnąć.  
Innych uwag nie zgłoszono

Ad  pkt  8  .  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem  jest  –  sprawozdanie  wójta  z  działalności  między  sesjami  i  informacja  o
przetargach ogłaszanych przez gminę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dosyć  często  się  sesje  w  tej  chwili  odbywają.
Tak  że  Państwo  jesteście  prawie  na  bieżąco  jeżeli  chodzi  o  sprawozdanie,  to  co
robimy między sesjami.  
Przetargi  Państwa  interesują,  jeżeli  chodzi  o  przetargi  to  już  o  tym  przetargu
mówiłem,  ten  przetarg  jedyny,  który  w  tej  chwil i  realizujemy,  oprócz  takich
drobnych  zapytaniach  o  cenę,  jak  są  zapytania  dotyczące  zakupu  materiałów  czy
dotyczące  remontu  strażnicy.  Ogłosil iśmy zapytania  o  cenę,  zakup  blachy,  okien.
Będziemy  swoimi  ludźmi  remontować  w  miarę  posiadanych  środków.  Później
zobaczymy  czy  jakieś  dofinansowania  otrzymamy  od  Marszałka.  Oczywiście
zwróci liśmy  się  do  Marszałka  o  dofinansowanie  robót  wykończeniowych  w
środku  strażnicy.  Odbyło  się  na  początku  miesiąca  spotkanie  organizowane  przez
Pana Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z  udziałem kilku sołtysów
z naszej  gminy.  Było  to  bardzo  udane  spotkanie.  Na spotkaniu  było  około  tysiąca
sołtysów. Przedstawił  się  Marszałek.  Oczywiście  było to  z  udziałem Arcybiskupa,
najwyższych  władz  kościelnych,  władz,  władz  wojewódzkich  władz
samorządowych  czyli  z  Marszałkiem  pierwsze  tego  typu  spotkanie.  Biorę  też
ciągle  udział  w  spotkaniach  Związku  Gmin  „Czyste  Środowisko”  gdzie  cały  czas
trwają  odwołania  i  ciągnie  się  procedura  przetargowa  wyłaniająca  podmioty
usuwające odpady z naszych miejscowości.  Na szczęście u nas funkcjonuje ZUOK
Rudno  czyli  nasz  rodzimy  że  tak  powiem  przedsiębiorca  i  tutaj  nie  mamy
problemów,  ale  tam  gdzie  występuje  KOMA  i  REMONDIS  to  cały  czas  jakieś
problemy.  Są  odwołania,  sprawy  sądowe  i  inne.  Musimy  brać  udział .  W  piątek
następne  spotkanie  z  udziałem  radców  prawnych,  ponieważ  te  f irmy  walczą  o
pracę.  Zainwestowały  bardzo  dużo,  żeby  spłacić  leasing  i  inne  rzeczy,  to  bardzo
ciężko  to  idzie.  Nasz  sektor  na  szczęście  jest  bezpieczny  i  myślę,  że  jest  dobrze
obsługiwany.  Nie  macie  Państwo  żadnych  tutaj  zastrzeżeń  jeżel i  chodzi  o
usuwanie  tych  odpadów  stałych.  Z  tych  przetargów  to  już  wcześniej  na  tamtej
sesj i  mówiłem.  Podpisałem umowę jeżeli  chodzi  o  dostawę  energii  elektrycznej  z
firmą,  która  wygrała  ten  przetarg,  f irma  z  Wrocławia,  jak  również  o  opał  te  dwie
nasze firmy.  W sumie to wszystko co się działo od ostatniej  sesj i  do dzisiejszej .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  takie  pytanie,  bo  na
stronie  internetowej  BIP  jest  tylko  informacja  o  wyborze  najkorzystniejszej
oferty  na  dostawę  opału.  Natomiast  nie  ma  specyfikacj i ,  nie  ma  ogłoszenia  o
wszczęciu  postępowania.  Jak  to  zostało  zrealizowane,  w jaki  sposób wyłonieni  ci
dostawcy opału.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszystko musiało być.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  tylko  jedna  informacja
o  wyborze  najkorzystniejszej  oferty  na  stronie  internetowej .  Natomiast  tych
wcześniejszych  dokumentów  nie  ma,  które  powinny być  opublikowane,  można  by
było  się  z  tym zapoznać.  Dlaczego  o  tym mówię,  bo  dla  mnie  niezrozumiałe  jest ,
że  przedsiębiorcy  którzy  mają  do  siebie  odległość  na  rzut  beretem,  jeden
wystawia  cenę  360 czy 370 tys.  zł  a  drugi  wystawia  cenę  600 tys.  zł ,  więc  jest  to
dla  mnie  niezrozumiałe.  Dlatego na  to  zwracam uwagę,  bo nie  ma  wcześniejszych
informacji  o  jaki  opał  chodziło,  w  jakich  i lościach,  z  jaką  dostawą,  i td. .  Żeby
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dwóch przedsiębiorców z  Olsztynka miało  taką  różnicę  na tonie  opału,  wydaje  mi
się  to mało przejrzyste.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  jest  mało  przejrzyste,  bo  procedury
przetargowe  jeżeli  s ię  odbyły,  to  musiały  się  odbyć  zgodnie  z  ustawą  o
zamówieniach  publicznych.  Jeżeli  chodzi  o  przetarg  na  opał  w  tym  roku,  nie
odbywał  się  tak  jak  w  latach  poprzednich  czyl i  ogółem  na  całość  opału,  który
potrzebny jest  gminie.  Na tyle  ustawa uległa zmianie,  że teraz trzeba ogłaszać dla
każdego  podmiotu  odrębnie  przetarg  i  dlatego  też  mogą  tu  być  różne  ceny,  bo
mogą  być  ceny  za  eko  groszek  które  sięgają  720,-  czy  680,-  zł  a  mogą  być  ceny
za  miał  dostarczany  do  innych  miejsc,  który  będzie  kosztował  360,-  zł  plus
transport  czyl i  około  390,-  zł .  Na  100%  jestem  pewny,  że  procedura  odbyła  się,
bo  inaczej  jeśli  przedsiębiorcy  nie  przystąpili  do  przetargów.  Postaram  się  żeby
osoba  przeprowadzająca  przetarg  odpowiednie  wyjaśnienie  przygotowała,
informację w jaki  sposób został  przeprowadzony.  
Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 9.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  –  przyjęcie  uchwał  przez  radę  gminy,  pierwsza  uchwała  w
sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXV/195/2017  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  15
lutego 2017 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  uchwała  ta  wprowadza  zmiany  do
uchwały,  którą  podjęliśmy  15  lutego,  ponieważ  została  wprowadzona  kwota
dotacyjna  powiatu  na  obsługę  radców prawnych  w kwocie  1.878,12 zł ,  jednak  nie
został  dołączony  załącznik,  który  to  jakby  odzwierciedla.  Należy  ten  załącznik
dołączyć.  Tutaj  zwróci ła  uwagę  RIO,  że  brak  tego  załącznika,  dlatego  też  tą
uchwałą dzisiaj  to  uzupełniamy o ten załącznik.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie   było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVI/204/2017  w  sprawie
zmiany  Uchwały  Nr  XXXV/195/2017  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  15  lutego
2017 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejna  uchwała  w  sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la ta 2017 -  2027.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  uchwała  WPF  wprowadza  zmiany,  które
zostaną  wprowadzone  kolejną  uchwałą  budżetową.  Wynikają  one  z  decyzj i
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  i  zmniejszają  plan  dochodów  i  wydatków  o
kwotę  169.125,-  zł  i  taką  też  zmianę  wprowadzamy  w  załączniku  nr  1  WPF.  W
wykazie  przedsięwzięć  nie  wprowadza  się  żadnych  zmian,  dlatego  pozostaje  bez
jakichkolwiek poprawek. 
Przewodniczący  Rad  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałbym,  żeby  Pani
wyjaśniła wydatki  inwestycyjne z projektu – 64.764,-  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  tam  jest  zakup  tablicy  interaktywnej  i
innych  pomocy  dydaktycznych,  których  wartość  jest  ponad  3,5  tys .  zł .  To  jest
związane z realizacją projektu „Myślę,  działam, wiem”.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVI/205/2017  w  sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la ta 2017 – 2027.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  kolejna  uchwała  w  sprawie
zmian budżetu Gminy Grunwald na rok 2017.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  są  to  zmiany  podjęte  zgodnie  z  decyzją
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  i  dokonywane  są  tylko  i  wyłącznie  w
wydatkach bieżących.  Zarówno po stronie dochodów jak i  wydatków zmniejszamy
o  kwotę  169.125,-  zł  i  takie  też  zmiany  zostały  wprowadzone  w  wydatkach
budżetowych.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVI/206/2017  w  sprawie
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  kolejna  uchwała  w  sprawie
rozpatrzenia  pisma  skierowanego  przez  Pana  Piotra  Kołodziejskiego  do
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  na  działalność  Wójta  Gminy  Grunwald  w
przedmiocie  nieprawidłowego  podania  danych  w  Systemie  Informacji
Oświatowej ,  skutkującej  pobraniem  z  budżetu  Państwa  zawyżonej  sumy
subwencji  oświatowej  w 2016 r.
W  tej  sprawie  zebrała  się  Komisja  Rewizyjna,  bo  tak  skierowałem  to  pismo  z
którego  wynika,  że  RIO  zakwalifikowało  to  jako  skargę  do  rozpatrzenia  przez
radę.
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej – Pan Zbigniew Napłoszek – Komisja 
Rewizyjna spotkała się w dniu 6 marca.  Wspólnie zapoznano się z  mater iałami 
które zostały dostarczone.  Doszła  do wniosku, że pismo zostało skierowane do 
RIO  nie  nosi  znamion skargi.  Doszl iśmy do rozstrzygnięcia.  Komisja  Rewizyjna 
nie  zajęła  strony w tej  sprawie.  Odczytam uzasadnienie do pisma,  które Pan Piotr  
Kołodziejski skierował  do RIO w sprawie nieprawidłowego podania danych w 
Systemie Informacji  Oświatowej  co skutkowało pobraniem zawyżonej  subwencji  
oświatowej  w 2016 roku.
„Niniejsze pismo było przedmiotem posiedzenia Komisj i  Rewizyjnej  w dniu 06 
marca 2017 r. .  Komisja po zapoznaniu się z materiałami oraz opinia  prawną nie 
znajduje znamion skargi i  nie  ma konkretnego zarzutu,  do którego mogłaby się 
odnieść.
Zdaniem Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy Grunwald forma pisma skierowana 
przez Pana Piotra  Kołodziejskiego do Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
przedstawia informację o nieprawidłowości.
O w/w sprawie poinformowane zostały Ministerstwo Edukacj i  Narodowej jak 
również Ministerstwo Finansów, które zajmą stanowisko w sprawie.
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Grunwald nie czuje się władna i  kompetentna do
rozstrzygnięcia sprawy w tej  kwestii .”
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie  o  ten
przedostatni  akapit  „O  w/w  sprawie  poinformowane  zostały  Ministerstwo
Edukacj i  Narodowej  jak  również  Ministerstwo  Finansów,  które  zajmą  stanowisko
w sprawie.” Mamy na to jakieś potwierdzenia?
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  tylko
potwierdzenie ustne.  Dokumentacj i  niestety nie  mamy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  powinniśmy  opierać  się  na
faktach  a  nie  na  przekazie  ustnym,  bo  to  nie  jest  jak  gdyby  namacalne
materialnie.  Pozostałe  kompetencje komisja  miała  do tego,  żeby tak  rozstrzygnąć.
W  związku  z  tym  ja  mam  taką  propozycje,  bo  na  ten  temat  jest  przygotowana
uchwała,  myślę  że  tą  uchwałę  za  chwilę  poddam  pod  głosowanie.  Do  tego  trzeba
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będzie  sporządzić  pismo  przewodnie,  które  RIO  da  podstawę  do  tego,  żeby
zakwalifikowała,  że otrzymała od nas odpowiedź.  
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 3
głosach wstrzymujących (radny Ryszard Bala,  Adam Butrymowicz,  Marek Tański)
–  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVI/207/2017  w  sprawie  rozpatrzenia  pisma
skierowanego  przez  Pana  Piotra  Kołodziejskiego  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  na  działalność  Wójta  Gminy  Grunwald  w  przedmiocie
nieprawidłowego  podania  danych  w  Systemie  Informacji  Oświatowej ,
skutkującego  pobraniem  z  budżetu  Państwa  zawyżonej  sumy  subwencji
oświatowej  w 2016 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  żeby  nadać  dalszy  bieg  tej
sprawie  ja  postaram  się  do  jutra  przygotować  pismo,  które  będzie  odpowiedzią
dla  RIO.  To  pismo  prześlę  do  Pani  inspektor  i  tam każdy  z  Państwa  będzie  mógł
zapoznać  się  z  tym pismem i  ewentualnie  zgłosić  swoje  uwagi,  propozycje.  Jeżel i
takich  uwag  nie  będzie,  to  po  prostu  te  pismo  podpiszemy  i  wyślemy.  Radni
zaakceptowali  taką formę postępowania.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard Bala  -  ostatnia  uchwała  w sprawie
projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju
szkolnego.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  14  grudnia  2016  roku  weszły  przepisy
wprowadzające nowe prawo oświatowe.  W związku z tym rada  gminy musi  podjąć
uchwałę  w sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów
do  nowego  ustroju  szkolnego.  Uchwała  określa  w  3  załącznikach  jak  ten  nowy
ustrój  szkolny będzie  wyglądał.  Jeśl i  chodzi  o  załącznik  pierwszy  będzie  to  plan
sieci  publicznych  szkół  podstawowych  działających  na  terenie  Gminy  Grunwald
od  dnia  01  września  2017  roku  do  31  sierpnia  2019  roku.  Załącznik  nr  2  to  jest
plan  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Grunwald  publicznych  gimnazjów  od  1
września  2017  roku  do  31  sierpnia  2019  roku  i  załącznik  nr  3  plan  sieci  szkół
publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych  od  1  września  2019  roku.  W
naszej  uchwale  mamy  zawarte  iż  Publiczne  Gimnazjum  im.  Władysława  Jagiełły
przekształci  s ię  w  ośmioletnią  szkołę  podstawową  i  działalność  rozpocznie  od  1
września  2019  roku  a  rok  szkolny  w  którym  rozpocznie  się  kształcenie  w  klasie
pierwszej  będzie  to  rok  2019/2020.  Jeśli  chodzi  o  załącznik  nr  2  plan  sieci
publicznych  gimnazjów  prowadzonych  przez  Gminę  Grunwald,  mamy  Publiczne
Gimnazjum  im.  Władysława  Jagiełły  które  zakończy  swoją  działalność  31
sierpnia  2019  roku  i  załącznik  nr  1  to  jest  plan  sieci  szkół  podstawowych  jaki
będzie  obowiązywał  od  1 września  2017 roku do 31 sierpnia  2019 roku,  to  będzie
Szkoła  Podstawowa  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Gierzwałdzie,  Szkoła  Podstawowa
im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie,  Szkoła  Podstawowa  im.  Królowej  Jadwigi  we
Frygnowie,  Szkoła  Podstawowa  im.  Zawiszy  Czarnego  w  Szczepankowie.
Załącznik  nr  3  określa  plan  sieci  szkół  publicznych  podstawowych  na  terenie
Gminy  Grunwald  od  dnia  1  września  2019  roku  i  oprócz  wymienionych  przeze
mnie czterech szkół  mamy jeszcze Szkołę Podstawową im.  Władysława Jagieł ły w
Stębarku,  która rozpocznie  swoją działalność od 1 września  2019 roku.  Procedury
jeśli  chodzi  o  nowy  ustrój  szkolny  są  następujące,  według  art .  206  rada  gminy
uchwala  projekt  dostosowania  tych  sieci  szkół  i  jeśli  to  uchwali ,  następnym
krokiem  jest  opinia  Kuratora  Oświaty  i  związków  zawodowych.  Jeżel i  opinie
będą  pozytywne,  na  najbliższej  sesj i  czyl i  31  marca  na  podstawie  art .  210  już  ta
uchwała  zostanie  podjęta,  już  ostateczna  jeśli  chodzi  o  dostosowanie  sieci  szkół
podstawowych na naszym terenie.  
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  Państwa  ta  uchwała
traf iała  pod  obrady,  potem  została  wycofana,  potem  znowu  trafiła.  Jest  trochę
zamieszania.  Temat  jest  trudny,  a le  myślę,  że  wspólnie  jesteśmy  w  stanie  ten
problem ogarnąć i  podjąć właściwą decyzję.
Radna  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  jak  mówiłam  na  komisj i ,  uważam,  że  w
Stębarku od 1 września bieżącego roku powinna być szkoła podstawowa powołana
ze  względu  na  to,  że  budynek  jest  duży,  dobrze  utrzymany,  z  pełną  salą
gimnastyczną  a  planując  podstawówkę  dopiero  za  dwa  lata  fundujemy  gminie
przesunięcia,  bo jakieś  tam przesunięcia  w oświacie  będą  musiały być.  Argument,
że  w  szkole  w  Stębarku  będzie  mało  dzieci,  uważam że  powinniśmy powrócić  do
obwodu  szkolnego  sprzed  utworzenia  gimnazjum,  wtedy  Zybułtowo,  Góry
Lubiańskie,  Ulnowo należały do obwodu Stębark.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pierwotna  wersja  też  zgłoszona  przeze  mnie
brzmiała  identycznie  jak  tu  Pani  dyrektor  przedstawia,  z  tym  że  po  podliczeniu
rzeczywistym  tych  osób,  które  by  miały  by  tworzyć  te  zaczątki  szkoły
podstawowej  w  Stębarku  wyszło  na  to,  że  byłaby  to  bardzo  mała  szkoła  i  już  do
mnie  wpłynęły  krytyczne  zdania  z  terenu  gminy  na  temat  tego,  że  będzie  to
szkoła  podstawowa  w  której  będzie  uczyło  się  po  ki lkoro  dzieci,  pięcioro,
sześcioro  a  w jednym przypadku troje  dzieci.  Z  drugiej  s trony związane  też  jest  z
opłatami  i  z  zapłatą  za  godziny nauczycieli ,  którzy będą.  Podwójne  koszty byśmy
musieli  ponosić.  Jeżeli  chodzi  w  tej  chwil i  o  funkcjonowanie  równoległe  kilku
klas,  to  na  dobrą  sprawę  jak  to  dopuszcza  ustawa  o  systemie  oświaty,  wielkość
klasy do 25 osób, to  organizowanie 3 klas po 7 osób powoduje trzykrotnie wyższe
wydatki  na  jednego  ucznia  niż  to  wynika  z  ustawy.  Jest  tak  nieszczęśliwie  ta
nasza  gmina  w  tej  chwil i  położona  geograficznie,  bo  i  tyle  placówek  szkolnych
mamy.  Niektóre  gminy,  mówię  tu  o  gminie  Łukta  czy  Miłomłyn  one  już  dawno
doprowadziły do sytuacj i ,  że albo znajduje się jeden zespół szkolny jak na terenie
Miłomłyna  albo  jeden  zespół  szkolny  duży  z  jedną  szkołą  fi l ia lną.  Myślę  że
docelowo prawdopodobnie  tak  może  być  na  terenie  gminy,  a le  na  ten  czas,  tych  3
lat ,  mnie  się  wydaje,  że  taka  propozycja  jest  naj lepsza.  Zarówno  będzie  czas  na
wygaszenie  gimnazjum,  ale  i  będzie  czas,  3-letni  okres  dla  nauczycieli ,  którzy
albo  będą  poszukiwali  pracy  poza  terenem  gminy  albo  znajdą  pracę  w  innych
placówkach na terenie  Gminy Grunwald.  To jest  moje zdanie.  
Pan Edmund Żmijewski – a jak będą manifestacje i  wycofają się z tego?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – my nic nie  l ikwidujemy,  dlatego czy będzie w tą
stronę  czy  w  tą  stronę,  to  na  te  3  lata  mamy  wszystkie  placówki  zachowane,
żadnej  placówki  tutaj  nie  l ikwidujemy.  Chciałem zauważyć,  że  tutaj  jeżeli  chodzi
o  szkołę  Stębark  nie  to,  że  ona  będzie  wykorzystywana  tylko  do  celów
gimnazjum,  bo  sala  gimnastyczna  będzie  wykorzystywana  intensywnie  cały  czas,
bo  cały czas  są  dzieci  dowożone i  będą  dowożone na  salę  gimnastyczną.  Również
chcemy  wykorzystywać  gabinety,  bo  będą  powstawały  nowe  przedmioty,  f izyka,
chemia.  Będziemy  musieli  wykorzystywać  gabinety  gimnazjum  również  do
prowadzenia  jakichś  lekcj i  i  myślę,  że  to  przede  wszystkim chodzi  o  to,  żeby nie
zdewastować tego mienia,  które posiadamy.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  za  dwa  lata  nasza  sytuacja  geograf iczna
się  nie  zmieni  a  planujecie  szkołę  podstawową  w  Stębarku,  gdzie  jest  pies
pogrzebany.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  gdzie  jest  pies  pogrzebany,  ja  mówię  wyraźnie,
w  2019  roku  rada  która  będzie  funkcjonowała  w  roku  2019  na  pewno  podejmie
decyzję  ograniczającą  l iczbę  placówek  na  terenie  Gminy  Grunwald,
zdecydowanie.  Z  tym  że  na  pewno  nie  będzie  to  dotyczyło  dwóch  placówek,
mówię  tu  o  Gierzwałdzie  i  Stębarku  a  reszta,  to  ja  nie  jestem  dzisiaj  w  stanie
wypowiadać za kogoś,  kto będzie takie decyzje niepopularne podejmował.  
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Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeśli  chodzi  o  właśnie  tą  uchwałę,  to
wydaje  mi  się,  że  ta  opcja  jest  naprawdę  naj lepsze  z  tego  względu,  że  gdybyśmy
faktycznie  od  września  utworzyli  również  w  Stębarku  szkołę  podstawową,  to
wtedy w 3  szkołach  byłoby  po  kilkoro  dzieci  w  klasie  i  w  takich  przypadkach  na
niektóre  przedmioty  musiałyby  być  klasy  łączone.  Nie  jest  to  dobre  dla  dzieci.
Natomiast  na  dzień  dzisiejszy zostawiamy taką  strukturę jaka jest ,  bo te  dzieciaki
jeszcze  przez  dwa  lata  będą  pracować  w  takich  warunkach  jakie  są,  bez
konieczności  łączenia  klas.  Natomiast  za  dwa  lata  nie  wiemy  co  się  zmieni,  być
może  będzie  konieczność  taka,  że  trzeba  będzie  podjąć  uchwałę  o  l ikwidacj i
niektórych  szkół,  ale  przynajmniej  przez  te  dwa  lata  te  dzieci  będą  mogły
normalnie  pracować,  normalnie  funkcjonować.  Dlatego  gdybyśmy  wprowadzili  tą
zmianę,  to  w  3  szkołach  byłby  ten  problem  z  małą  i lością  dzieci.  Dlatego
uważam, że ta opcja na dzień dzisiejszy jest  naj lepsza.
Pan  Edmund  Żmijewski  –  ja  mam  pytanie,  bo  to  koszta  będą,  czy  gmina  będzie
dokładała  do tego czy to państwo, jak to będzie wyglądało?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  rząd  jak  zmienia  jakąś  ustawę  i  podejmuje
ustawę  o  organizacj i  s ieci  szkół  to  głośno  mówi  o  tym,  że  będą  na  to  środki.  Ja
już  dzisiaj  widzę,  że  tych  środków raczej  nie  będzie,  do  dzisiaj  patrzyl iśmy na  tą
rezerwę  budżetową  jeśli  chodzi  o  subwencję  oświatową,  ona  dotyczy  nie
rozbudowy tej  substancj i  szkolnej  ale  innych rzeczy.  Dlatego też myślę,  że koszty
poniesiemy my,  poniesiemy my jako  gmina.  To  jest  też  jedna  z  przyczyn  takiej  a
nie  innej  decyzj i ,  żeby w ten  sposób  tę  reformę  na  terenie  gminy przeprowadzać.
Na pewno nie  zmieni się l iczba dzieci w miejscowości Gierzwałd z tego tytułu,  że
jest  to  miejscowość  w  tej  chwili  największa  i  rozwojowa.  Tu  przybywa  dzieci  i
przybywa mieszkańców, buduje się  i  ta  miejscowość się  rozrasta.  Niestety patrząc
na  pozostałe  miejscowości  na  terenie  naszej  gminy,  no  niż  demograficzny
potężny.  Jak  na  którejś  komisj i  informowałem radnych,  w  ciągu  roku  stracil iśmy
50  dzieci  czyl i  dwie  klasy,  dosłownie  dwie  klasy.  Tak  że  tutaj  każdy  z  nas
chciałby  być  dobry  i  powiedzieć  i  obiecać  wszystkim,  słuchajcie  te  szkoły,  które
funkcjonują  w  waszych  miejscowościach  one  będą  zawsze,  one  będą  istniały,  że
będzie  nas  na  to  stać.  Niestety  sami  wiecie,    że  subwencję  na  szkoły  dostajemy
nie  na  budynek  szkolny  i  wypłaty  nauczycieli  tylko  na  dziecko.  Jeżeli  ten
nauczyciel  uczy czworo dzieci  a  nie  dwadzieścioro  pięcioro  to  wiecie  jaki  to  jest
potężny  koszt,  gminę  nie  będzie  na  pewno  na  to  stać.  Ta  subwencja  na  pewno
mocno  poleci  w  dół  już  w  roku  przyszłym,  z  tego  tytułu  że  pierwsza  rzecz  to
utracimy dziewiąte  klasy,  które pójdą do szkół  średnich a  druga rzecz,  mówiło się
głośno  o  subwencji  na  sześciolatków,  na  razie  tej  subwencji  nie  widzę  i  jakoś
rząd  o  niej  zapomina.  Dlatego  z  tego  tytułu  zaproponowaliśmy  tą  najbardziej
oszczędną  wersję,  najbardziej  optymalną,  z  najmniejszą  i lością  tutaj  środków
finansowych,  które  będziemy  musieli  przeznaczyć  na  rozbudowę  sieci  szkolnej ,
mówię  tutaj  o  lekkiej  rozbudowie  Gierzwałdu.  Jeszcze  to  trzeba  będzie
skorygować  i  omówić  na  komisjach  a  dać  jeszcze  3  lata  czasu  nauczycielom,
którzy  ewentualnie  mogą  odejść  na  emerytury  bądź  na  zasiłki  kompensacyjne,
bądź  na  inne  formy  albo  3  lata  na  znalezienie  sobie  pracy  w  innym  miejscu,  bo
będą  powstawały  szkoły  branżowe  i  szkoły  ogólnokształcące,  bo  zwiększają
liczbę oddziałów. Taka jest  moja odpowiedź na Pana pytanie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  Państwa  mamy  tą
uchwałę podjąć do 31 marca.  Ponieważ jest  sporo kontrowersj i .
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  jak  powiedziałem art .  206  mówi  o  tym,  że
mamy  w  tej  chwili  przyjąć  uchwałę  w  sprawie  projektu  dostosowania  szkół.  Na
podstawie art .  208 wysyłamy to do Kuratora i  ma 3 tygodnie i  związki  zawodowe,
żeby zaopiniować tą  uchwałę.  Do 31 marca musimy podjąć ostateczną uchwałę.  
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  my mówimy o projekcie  dzisiaj .  Projekt  trafi  do
Kuratorium  Oświaty.  Kuratorium  Oświaty  oceni  ten  projekt  czy  projekt  jest  do
przyjęcia.  My dopiero 31 marca jeszcze raz będziemy podejmowali  uchwałę o
sieci szkół.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  propozycję,
żebyśmy  jednak  przygotowali  s ię  do  dyskusj i  i  te  osoby  spośród  radnych,  które
chciałyby  w  tej  dyskusj i  wziąć  udział  mogłyby  spotkać  się  w  urzędzie  z  Panem
Sekretarzem,  z  Panem  Wójtem  czy  jeszcze  z  jakimiś  osobami  odpowiedzialnymi
za  oświatę  i  w  spokojnych,  w  bardziej  kameralnych  warunkach  te  wszystkie
problemy przedyskutować  i  rozwiać  wątpliwości.  Być  może  urodziłoby się  jakieś
jeszcze inne sensowne rozwiązanie.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dzisiaj  musimy podjąć tą  uchwałę,  która nie  jest
ostateczną.  My żeśmy wybral i  opcję  optymalną.  Tak uznaliśmy na komisjach.  Raz
żeśmy uznali  i  później  powtórzyliśmy to  jeszcze  raz.  Dwukrotnie  na  komisjach  o
tym  mówimy.  Dlatego  żeby  to  przebiegało  sprawnie  i  zgodnie  z  kalendarzem,
który  przewidziało  kurator ium,  przede  wszystkim  Ministerstwo  Oświaty
należałoby dzisiaj  tą  uchwałę podjąć,  co nie zamyka możliwości zmiany jeszcze.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze,  ale  załóżmy,  że
podejmujemy  dzisiaj  ten  projekt  uchwały  w  takim  kształcie  w  jakim  Pan
przedstawił,  Kuratorium  wydaje  pozytywną  opinię  na  temat  tego  projektu  i  na
następnej  sesj i  mamy przygotowany identyczny projekt  już zatwierdzający tą  sieć
szkół  i  organizację  systemu  oświaty  na  terenie  gminy.  A  co  będzie  jeżel i
chciel ibyśmy  na  następnej  sesj i  wprowadzić  do  tego  zaopiniowanego  pozytywnie
przez  Kuratorium  Oświaty  projektu  jakieś  konkretne  i  znaczące  poprawki?  Co
wtedy się stanie,  czy Kuratorium powie nie,  nie zgadzamy się?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wy  jako  rada  zawsze  możecie  zmieniać  sieć
placówek.  Przecież  to  nie  jest  taka  stała,  to  jest  dynamiczna  sytuacja,  ona  będzie
się  zmieniała  i  przyjdzie  do  takich  czasów,  gdzieś  za  4  lata,  że  trzeba  będzie
podjąć  decyzję  o  l ikwidacj i  kilku  placówek  szkół,  żeby  przystosować  sieć  szkół
do  liczby  dzieci  które  są.  Ja  kazałem  śledzić  osobie,  która  zajmuje  się  u  nas
oświatą  kalendarz  i  po  prostu  być  w  ciągłym  kontakcie  z  Kurator ium  Oświaty  w
Olsztynie.  Kurator ium  Oświaty  pierwotnie  to  co  mówiliśmy  na  komisj i  wstecz,
twierdziło,  że  absolutnie  jeżeli  nie  robimy  zmian,  nie  podejmujemy  żadnych
uchwał  i  to  samo  wchodzi  automatycznie  w  życie,  ponieważ  nie  l ikwidujemy
żadnej  placówki.  W piątek  przyszło  pismo  z  Kuratorium  Oświaty,  że  jednak  nie,
zmienili  zdanie,  że  trzeba  podjąć  uchwałę.  My wtedy  nie  podejmując  uchwały,  a
teraz  podejmując  uchwałę,  ale  zresztą  tej  samej  treści,  co  wtedy  nie  podejmując.
To  nic  w  zasadzie  nie  zmienia  a  kształtowanie  jak  mówiłem  na  komisjach,
możemy  sobie  kształtować  jak  zaistnieje  reforma.  Można  kształ tować  w  ten
sposób,  że  się  będzie  przerzucało,  zmieniało  obwody,  okręgi  a  tu  wstępnie
Kuratorium  Oświaty  chyba  chce  wiedzieć  to,  czy  my  nie  popełniamy  jakichś
drastycznych  błędów  polegających  tutaj  na  l ikwidacj i  placówek  oświatowych  czy
innych,  bo  wiadomo  że  tą  są  rzeczy  medialnie  nośne  i  Kuratorium też  nie  będzie
się  chciało  narażać  związku  ni  jednym  ni  drugim  wydając  opinię  pozytywną
pozwalając  na  l ikwidację.  My  takich  uchwał  dzisiaj  o  l ikwidacj i  żadnych  nie
podejmujemy.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  chciałem  powiedzieć,  że  my  taką
decyzję  o  sieci  szkół  podjęliśmy  tylko  chodzi  tu  o  sformalizowanie.  Podjęliśmy
decyzję dwa tygodnie temu tylko teraz wymagają papieru.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  te  wszystkie  dane  demograficzne  zostały
Państwu  przedstawione  i  myślę,  że  już  wtedy  można  było  myśleć  jak  to  ma
wyglądać.  W  poniedziałek  też  była  komisja,  myślę  że  można  było  wtedy
ewentualne  uwagi  zgłosić.  Dzisiaj  już  mam przygotowaną  uchwałę.  Nawet  dzisiaj
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Kuratorium  też  dzwoniło  i  pytało  się  czy  podjęliśmy  uchwałę,  w  związku  z  tym
kalendarzem który  mamy do  31  marca  musimy podjąć  tą  uchwałę,  dlatego  proszę
Państwa, żeby dzisiaj  poddać pod głosowanie i  podjąć tą  uchwałę.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -   myślę,  że  jeszcze  nie  jedno  się  zmieni,
jeszcze się zdziwimy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  idziemy  jak  to  się  mówi  w  tej  chwil i  jak  po
bagnie,  ale  zachowujemy  ostrożność.  Nie  podejmujemy  drastycznych  żadnych
tutaj  decyzj i .  To  pytanie  Pana  Żmijewskiego  które  tutaj  padło,  bardzo  słuszne  a
nuż  związki  wymuszą  na  ministerstwie,  że  wycofanie  bądź  przełożenie  terminu.
Na razie  kalendarz nas obowiązuje taki,  żeby tutaj  w Kuratorium być w porządku,
podejmujemy  uchwałę,  która  dla  naszej  gminy  żadnego  ryzyka  tutaj  nie  przynosi
jeżel i  chodzi  o  reorganizację  sieci  szkół,  bo  na  dobrą  sprawę  pozostawiamy
wszystko  jak  jest .  Oprócz  tego  to  zadecydowało  za  nas  już  Kuratorium,  że  dzieci
od września pójdą do siódmej klasy a  nie do pierwszej  gimnazjum.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  mi  powiedzieć  w
stosunku  do  takiej  s ieci  szkół  jaką  Pan  proponuje,  opracowanie  kolejnych
dokumentów,  między  innymi  również  arkusza  organizacyjnego  szkoły  jest
obwarowane jakimiś  terminami innymi niż do tej  pory.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – jest  do 15 kwietnia  w tej  chwil i .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  dla  tej  s ieci  którą
uchwalimy trzeba wcześniej  opracować zasady organizacj i  roku szkolnego.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar Szydlik  -   zmieniła  się  forma  zatwierdzania  arkuszu
organizacyjnego,  bo  w  tej  chwili  z  powrotem  tak  jak  kiedyś  zatwierdza
Kuratorium Oświaty,  nie  tylko organ prowadzący ale i  organ nadzorujący.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  są  zespoły  szkolne  w
których  funkcjonuje  i  szkoła  podstawowa  i  gimnazjum i  tak  też  myślałem czy  na
terenie  Stębarka  w tym gimnazjum,  zamiast  utrzymywać  gimnazjum nie  utworzyć
zespołu;  szkoła  podstawowa  i  gimnazjum  jednocześnie  jako  zespół  szkolny.
Przyjmować  już  dzieci  jak  Pani  Jadwiga  zasugerowała  do  pierwszych  klas.
Niestety  demografii  nie  przeskoczymy.  Młode  małżeństwa  się  trochę  ociągają.
Czy Państwo  macie  jakieś  zdanie  na  temat  mojej  propozycj i ,  żeby jeszcze  jednak
przed  tym  31  marca  przeanal izować,  popatrzeć,  czy  to  co  dzisiaj  podejmujemy
ten projekt,  będziemy chcieli  zatwierdzać  w takim kształcie  i  takiej  formie jak on
został  dzisiaj  przedstawiony.  Chodzi  o  to,  jeżeli  coś  robimy,  żeby  zrobić  dobrze.
Nie  spychać  tego  na  kolejną  radę,  na  kolejnych  radnych,  którzy  będą  się  z  tym
problemem  boksować.  Takie  przepychanki  co  dwa,  co  trzy  lata,  zmiana,
reorganizacja,  i td. ,  może  są  niepotrzebne.  Może  trzeba  zrobić  dzisiaj  dobrze
przemyślany projekt i  pozostawić go na dłużej .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jesteście  radnymi  wybranymi  przez
społeczeństwo  do  podejmowania  decyzj i  i  to  nie  będą  decyzje  takie,  które  nie
zawsze  będą  się  podobały  waszym  wyborcom  a  szczególnie  te  decyzje  dotyczące
szkół  i  organizacj i  s ieci  szkół.  Ja  pamiętam  lata  dziewięćdziesiąte,  kiedy  była
reorganizacja  szkół,  l ikwidacja  tylu  placówek,  jak  to  wyglądało,  jak  to  się
kończyło,  z  jakim  to  bólem  trwało.  Zrobiliśmy  szybko  i  powiedziałbym
skutecznie  i  żeby  nie  ta  reforma  systemu  oświaty,  szkoły  działały  dobrze  i  do
dzisiaj  działały  bardzo  dobrze.  Takie  propozycje,  które  w  tej  chwili  dałyby tylko
taką  możliwość,  że  ja  jako  radny  mogę  sobie  powiedzieć,  s łuchajcie  ja  byłem  za
tym,  żeby  to  wszystko  zostawić.  Tak  oczywiście,  że  ucieszą  się  wyborcy,  że
wszystko  zostawić,  kto  za  to  zapłaci,  mam  pytanie,  bo  to  dwukrotnie  wyższe
koszty  za  chwilę  będą  a  mówi  się  jeszcze  o  środkach  na  dobudowę,  rozbudowę
niektórych  obiektów,  bo  niestety  te  minimalne  inwestycje  trzeba  będzie  ponieść.
Dlatego  też  to  jest  przede  wszystkim  wymuszone  sytuacją  f inansową  i  tym
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kalendarzem  który  podało  nam  Kurator ium  Oświaty.  W  tej  chwili  według  mnie
mamy na to  dzień,  dwa,  ale nie  więcej ,  żeby te uchwały podjąć.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  do  tego  projektu,  który
Państwo  otrzymaliście  ja  proponuję  jednak,  zamiast  tych  t iretów,  które  są
wykropkowane  wprowadzić  normalną  numerację  w  postaci  kolejnych  ustępów,
żeby  dokument  był  czytelny  i  wiadomo  było,  że  jeżeli  w  paragrafie  pierwszym
odwołujemy  się  do  drugiego  akapitu,  to  wiadomo,  że  chodzi  o  paragraf  pierwszy
ustęp  drugi  a  nie  paragraf  pierwszy,  kropka  druga  czy  t iret  drugi,  bo  dla  nas  to
jest  mało czytelne.  
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy w głosowaniu  jawnym – 11 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radna
Jadwiga  Dymkowska),  3  głosach  wstrzymujących  (radny  Ryszard  Bala,  Dariusz
Borkowski,  Marek  Tański)  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVI/208/2017  w  sprawie
projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju
szkolnego.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).
Radny – Pan Sławomir Matuszewski  –  jeżeli  chodzi  o  treść  tej  uchwały,  czy nie
powinno być,  że  szkoła   w Stębarku  zaczyna  działać  od  2  września  2019 roku,  bo
1 września jest  niedziela.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – to  jest  pomyłka pisarska.  

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym
punktem są  interpelacje  i  zapytania.  
Radny  Pan  Matuszewski  –  wcześniej  Pan  mówił,  że  była  taka  uchwała  gdzie
mamy jakieś  pismo przedstawić,  to  Pan mówił,  że  to  pismo zostanie  zredagowane
i  przedstawione,  i td. .  
Ja  chciałbym  się  dowiedzieć  w  jakich  sprawach  w  2016  roku  występował  Pan  na
zewnątrz gminy jako Przewodniczący Rady Gminy?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  to  przeanalizuję  i
przedstawię.

Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przechodzimy do
kolejnego punktu -   wolne wnioski.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  związku  z  tym,  że  niepokoją  się  ludzie,
rodzice  przede  wszystkim  jeżel i  chodzi  o  tą  reformę  systemu  oświaty,  dlatego
prośba  moja  jest ,  żeby  powstrzymać  się  od  takich  komentarzy,  nie  zawsze
opartych  na  prawdziwych  faktach  a  korzystać  z  nas  jako  pracowników
profesjonalnie  przygotowanych  do  tej  pracy,  zresztą  to  w  naszym  zakresie
obowiązków  jest ,  ja  i  Pan  Sekretarz,  który  w  swoim  zakresie  obowiązków  ma
oświatę,  jesteśmy  do  dyspozycj i .  Dobrze  by  było  we  wszystkich  szkołach
spotkania  zrobić  wszystkich  rodziców  i  bezpośrednio  wyjaśnić  na  czym  ta
reforma  oświaty  będzie  polegała  i  jakie  są  zamiary rady,  bo  przecież  nie  moje,  ja
tylko  przygotowuję  projekty  i  tylko  informuję  jak  to  powinno  być  zgodnie  z
prawem.  Po  prostu  jesteśmy  do  dyspozycj i ,  są  przygotowane  materiały,  tutaj
nawet  materiały  wizualne  i  moglibyśmy  takie  zebrania  w  poszczególnych
placówkach odbyć.  
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  ja  w  sprawie  tablic  sołeckich,  czy  mam  tutaj
zawracać  głowę  na  sesj i  czy  do  Pana  Mikołajskiego,  bo  w  Dylewie  ta  tabl ica  do
poprawy.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – cztery tablice ostatnio zrobione.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – dziesięć.
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Pan  Arkadiusz  Rosa  –  druga  sprawa,  Pan  Matuszewski  zwracał  uwagę,  że  flaga
która  wisi  przed  budynkiem  świetl icy  w  Dylewie  jest  Polska.  Ja  nie  wieszałem
tych flag.  To jest  f laga biało-czerwona jest  z godłem w środku.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  chodzi  o  to,  że  godło  znajduje  się  i  na
białym i na czerwonym.
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  -  ja  tej  f lagi  nie  wieszałem,  więc  ja  przekazuję
uwagi  dalej ,  żeby te  f lagi  były takie jak wymaga prawo i  konstytucja.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  pewnie  z  jakiegoś  meczu
pozostała.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dzisiaj  mamy  małą  uroczystość  jeśli  chodzi  o
Dzień  kobiet,  to  na  końcu  chciałbym  złożyć  jak  naj lepsze  życzenia  wszystkim
Paniom,  które  tutaj  prawie,  że  w  połowie  wręcz  reprezentują  gminę  i  pracują  z
nami,  tak że chciałem im życzyć miłej  i  przyjemnej  pracy,  przede wszystkim dużo
zdrowia  i  cierpliwego  znoszenia  tych  naszych  humorów,  bo  jak  wiadomo  kobiety
są  bardziej  cierpl iwe niż  mężczyźni.  Mężczyźni  nieraz  są  bardziej  wybuchowi,  co
było  widać  nawet  dzisiaj  na  tej  sali ,  za  co  przepraszam.  Jest  jeszcze  jeden  miły
akcent,  jedna  z  naszych  Pań  sołtysów  tutaj  otrzyma  nagrodę  od  naszej  gminy.
Prosiłbym sekretarza niech przybliży.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  odbyła
się  uroczystość  wręczenia  nagród  jeśli  chodzi  o  „sołtysa  roku”.  Było  głosowanie
esemesowe  i  w  naszej  gminie  sołtysem  roku  2016  została  Pani  Sołtys  Wiesława
Pieczywek z Pacółtowa i  w nagrodę otrzymała rower.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  drugie  czy  trzecie  miejsce  zajęła  Pani  Sołtys  z
Kiersztanówka.  W ubiegłym  roku  miała  pierwsze  miejsce  jeżel i  chodzi  o  gminę  i
również otrzymała rower.  
Radna –  Pani  Alina Szymańska –  ja  również  chciałabym pogratulować i  zwrócić
uwagę  na  Pani  bardzo  aktywną  działalność  w sołectwie  Pacółtowo i  życzyć  wielu
sukcesów  w  dalszej  pracy  i  we  współpracy  z  mieszkańcami  i  ze  mną,  bo  jestem
radną w tym okręgu i  dziękuję bardzo.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  pozwólcie,  że  takim miłym
akcentem  w  dniu  dzisiejszym  zakończymy  sesję,  ale  zanim  zakończymy  to  ja  od
męskiej  części  rady  złożę  wszystkim  Paniom  serdeczne  życzenia  z  okazj i  Dnia
Kobiet.  Życzę  dużo  uśmiechu,  dużo  radości  i  dużo  wyrozumiałości  dla  tej
brzydszej  części  społeczeństwa  wtedy  wszystko  będzie  się  jakoś  układało.
Osiągnięć  chcę  również  pogratulować  Pani  Pieczywek  i  wszystkim innym,  którzy
w swych  miejscowościach  robią  dużo dobrej ,  pożytecznej ,  nie  zawsze  wdzięcznej
roboty.  Serdecznie Państwu gratuluję.  

Ad  pkt  8.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy
zamknął  XXXVI sesję  Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Ryszard Bal
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